Matthias Aeberli
Bernerring 79

CH- 4054 Basel

1952
1972
1972- 75

1976

Rue de Bile 60 Via Tevere 13 matthiasaeberli.ch
F-68220 Hégenheim 1-06084 Bettona matthias.aeberli@netsurfer.ch 077 407 91 77

geboren in Basel

Maturitét am Realgymnasium Basel

Schule fiir Gestaltung Basel: Vorkurs A, Malfachklasse bei Franz Fédier, Bildhauerklasse bei Johannes
Burla

Cooper Union School of Arts, New York, bei Hans Haacke

Léangerer Auslandsaufenthalt von 1992- 1999 in Italien.

Von 1996- 1999 parallel zur Kunst Entwicklung einer Designkeramiklinie unter dem Label Standbein Inc., (zusammen mit Rahel Knoll)

Ausstellungen und Stipendien

2018

2017

2016
2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2003
2002
2001

2000

Fabrikculture, Hegenheim

grenzenlos, Kulturort Weiertal, Winterthur Katalog
play.song.lines., Projektraum M54, Basel Edition

Dock, Basel

Summe, videocity, screening entrance Plaza Hotel, Basel

Kasko, to browse the storybook, Basel Edition, DVD

Regionale18, Kunsthalle Palazzo Liestal
Kurator ouvert et solidaire, 150 Jahre Jubildum visarte, M54 Basel
mit dem Bild reden, zusammen mit Chris Regn, Kasko Basel

die Welt retten/ Arche, Kunsthalle Palazzo, Liestal Katalog

die Welt retten/ ex voto today, Projektraum M54, Basel DVD
Nachtflimmern, Projektraum M54, Basel

Trojakomplex, mitart gallery, Basel Edition, DVD
Dock, Basel, Artist’s Window Edition

die Arche bauen, diverse punktuelle Interventionen in Basel, Ziirich, Rom

might be love, mitart gallery, Basel

dastierundwir, M54, Basel Edition
think tank tonky, mitart gallery, Basel Katalog
Kurator entrée+salon, M54 Basel

Kurator if six was nine, Regionale12,

Kunsthalle Palazzo, Liestal Katalog
Regionale12, Stapflehus, Weil am Rhein

Salon blanc, Kunstraum Richen

composing lines, mitart gallery, Basel

open space- off space, Basel

Mitkurator Regionalel1, M54, Basel

venti stelle, mitart gallery, Basel,

Galerie art-étage, Biel, mit H.-R. Fitze

Kurator und Teilnehmer an und von Edition
das Periickenregal,

eine Ausstellung in drei Zustédnden, Basel

Panorama, Kunsthaus Muttenz, Regionale10

vanishing point, mitart gallery, Basel Edition
Salon, M54, Basel

proud to be here, KPK, Liestal

Kurator Palazzo, Regionale9, Liestal

Kunstkredit, Kunsthaus Baselland, Muttenz

Kunst kommt ins Haus, (mit Rahel Knoll),

an verschiedenen privaten Orten, Basel

Kunstkredit, Kunsthaus Baselland, Muttenz

Regionale, M54

Verein fiir Originalgrafik, Ziirich Edition
Neue Heimat, Galerie Stefan Rasche, Miinster

fuori dal coro, Flashartmuseum, Trevi Perugia Katalog
Salon, Kunsthalle Palazzo, Liestal

push and go dog, ARK Basel Edition
Kurator Sehnsuchtsformeln, Regionale, M54

overdrive, Sindelfingen und Tuttlingen Katalog

Kunsthaus Muttenz, Regionale, Basel

Galerie Stefan Rasche, Miinster

Die Katakombe, (mit Rahel Kn6ll), Basel
Ausstellungsraum Klingental, Regionale, Basel
Kunstpreis der UBS



1999

1998
1997

1996

1995

1994

1992
1987
1984- 85
1985
1984

1983
1982

1981
1981

1980

1979

1977- 78
1977
1976

ForuMeyrin, (mit Rahel Knéll), Genf
Galerie Stefan Rasche, Miinster
Zeichnung, Kunsthalle Basel

Galerie Stefan Rasche, Miinster
Galerie Fabian Walter, Basel
Sélection, Kunsthaus Muttenz

Musée des Beaux- Arts, Mulhouse
Galerie Stefan Rasche, Miinster
Kunsthalle Palazzo, (mit Rahel Kn6ll), Liestal
Malerei, Kunsthalle Basel

Kunst 96, Ziirich

Studio ErAArte, Bologna

Kunst 95, Ziirich

Presenze, Perugia

Biirgersaal, Richen

Zeichnung, Berowergut Riehen
Galerie Fabian Walter, Basel

Kunst 94, Ziirich

Sortiment, Basel

Wohnsitz in Italien, pendelnd zwischen Perugia und Basel

Aufenthalt in Montefalco, Umbrien

Istituto svizzero di Roma, Atelier der Pro Helvetia

Galerie Fina Bitterlin, Florenz
Kaserne Basel
Galerie Nicole Gonet, Lausanne

Subjektives Museum, Basel, (Kurator Eric Hattan)

Galerie Stampa, Basel

Filiale, Basel

Basler Kunststipendium

Kunsthalle Basel, (Kurator J. C. Ammann)

Galerie N. I.,- Schweizer Avantgarde, Deen Haag

St. Galerie, St. Gallen, (Kurator J. F. Miiller)
Art 13, Basel

Raum fiir aktuelle Schweizerkunst, Luzern,
(Kurator Luigi Kurmann)

Aufenthalt in New York

Galerie Stampa, Basel
Apartment, Genf

B- 14, Stuttgart

Art 12, Basel

Basler Kunststipendium
Art 11, Basel

Fri- Art, Fribourg
Galerie Stampa, Basel
Art 10, Basel

Cité internationale des Arts, Atelier der Stadt Basel

Basler Kunststipendium
Galerie Stampa, Basel

Edition

Edition

Katalog
Katalog

Katalog
Edition

Edition

Edition
Edition
Edition
Edition
Edition
Katalog
Katalog

Edition

Katalog

Edition






