## Matthias Aeberli

Bernerring 79 Rue de Bâle 60 Via Tevere 13 matthiasaeberli.ch

CH- 4054 Basel F-68220 Hégenheim I-06084 Bettona matthias.aeberli@netsurfer.ch 077 407 91 77

1952 geboren in Basel

1972

Maturität am Realgymnasium Basel Schule für Gestaltung Basel: Vorkurs A, Malfachklasse bei Franz Fédier, Bildhauerklasse bei Johannes 1972- 75

1976 Cooper Union School of Arts, New York, bei Hans Haacke

Längerer Auslandsaufenthalt von 1992- 1999 in Italien.

Von 1996- 1999 parallel zur Kunst Entwicklung einer Designkeramiklinie unter dem Label Standbein Inc., (zusammen mit Rahel Knöll)

Ausstellungen und Stipendien		
2018	Fabrikculture, Hegenheim	
	grenzenlos, Kulturort Weiertal, Winterthur	Katalog
	play.song.lines., Projektraum M54, Basel	Edition
	Dock, Basel	
2017	Summe, videocity, screening entrance Plaza Hotel, Basel	
	Kasko, to browse the storybook, Basel	Edition, DVD
	Regionale18, Kunsthalle Palazzo Liestal	
2016	Kurator ouvert et solidaire, 150 Jahre Jubiläum visarte, M54 Basel	
2015	mit dem Bild reden, zusammen mit Chris Regn, Kasko Basel	**
	die Welt retten/ Arche, Kunsthalle Palazzo, Liestal	Katalog
2014	die Welt retten/ ex voto today, Projektraum M54, Basel	DVD
2014	Nachtflimmern, Projektraum M54, Basel	E4:4: DVD
	Trojakomplex, mitart gallery, Basel	Edition, DVD
2013	Dock, Basel, Artist's Window die Arche bauen, diverse punktuelle Interventionen in Basel, Zürich, Rom	Edition
2013	might be love, mitart gallery, Basel	
2012	dastierundwir, M54, Basel	Edition
2012	think tank tonky, mitart gallery, Basel	Katalog
2011	Kurator entrée+salon, M54 Basel	Katalog
2011	Kurator if six was nine, Regionale12,	
	Kunsthalle Palazzo, Liestal	Katalog
	Regionale12, Stapflehus, Weil am Rhein	Rataiog
2010	Salon blanc, Kunstraum Riehen	
2010	composing lines, mitart gallery, Basel	
	open space- off space, Basel	
	Mitkurator Regionale 11, M54, Basel	
	venti stelle, mitart gallery, Basel,	
2009	Galerie art-étage, Biel, mit HR. Fitze	
	Kurator und Teilnehmer an und von	Edition
	das Perückenregal,	
	eine Ausstellung in drei Zuständen, Basel	
	Panorama, Kunsthaus Muttenz, Regionale10	
2008	vanishing point, mitart gallery, Basel	Edition
	Salon, M54, Basel	
	proud to be here, KPK, Liestal	
	Kurator Palazzo, Regionale9, Liestal	
2007	Kunstkredit, Kunsthaus Baselland, Muttenz	
	Kunst kommt ins Haus, (mit Rahel Knöll),	
	an verschiedenen privaten Orten, Basel	
2006	Kunstkredit, Kunsthaus Baselland, Muttenz	
	Regionale, M54	
2005	Verein für Originalgrafik, Zürich	Edition
	Neue Heimat, Galerie Stefan Rasche, Münster	
2004	fuori dal coro, Flashartmuseum, Trevi Perugia	Katalog
	Salon, Kunsthalle Palazzo, Liestal	
	push and go dog, ARK Basel	Edition
	Kurator Sehnsuchtsformeln, Regionale, M54	
2003	overdrive, Sindelfingen und Tuttlingen	Katalog
2002	Kunsthaus Muttenz, Regionale, Basel	
2001	Galerie Stefan Rasche, Münster	
	Die Katakombe, (mit Rahel Knöll), Basel	
2000	Ausstellungsraum Klingental, Regionale, Basel	
2000	Kunstpreis der UBS	

	Fam.Marmin (with Dalia I Warrill) Conf.	E 4141
1999	ForuMeyrin, (mit Rahel Knöll), Genf Galerie Stefan Rasche, Münster	Edition
1999	Zeichnung, Kunsthalle Basel	
1998	e,	
	Galerie Stefan Rasche, Münster	
1997	Galerie Fabian Walter, Basel	
1006	Sélection, Kunsthaus Muttenz	TO 1111
1996	Musée des Beaux- Arts, Mulhouse	Edition
	Galerie Stefan Rasche, Münster	77 . 1
	Kunsthalle Palazzo, (mit Rahel Knöll), Liestal	Katalog
	Malerei, Kunsthalle Basel	Katalog
1005	Kunst 96, Zürich	
1995	Studio ErAArte, Bologna	
	Kunst 95, Zürich	
	Presenze, Perugia	Katalog
	Bürgersaal, Riehen	Edition
1994	Zeichnung, Berowergut Riehen	
	Galerie Fabian Walter, Basel	Edition
	Kunst 94, Zürich	
1992	Sortiment, Basel	
	Wohnsitz in Italien, pendelnd zwischen Perugia und Basel	
1987	Aufenthalt in Montefalco, Umbrien	
1984- 85	Istituto svizzero di Roma, Atelier der Pro Helvetia	Edition
1985	Galerie Fina Bitterlin, Florenz	Edition
	Kaserne Basel	Edition
1984	Galerie Nicole Gonet, Lausanne	
	Subjektives Museum, Basel, (Kurator Eric Hattan)	Edition
	Galerie Stampa, Basel	
1983	Filiale, Basel	Edition
1982	Basler Kunststipendium	
	Kunsthalle Basel, (Kurator J. C. Ammann)	Katalog
	Galerie N. I.,- Schweizer Avantgarde, Deen Haag	Katalog
	St. Galerie, St. Gallen, (Kurator J. F. Müller)	
	Art 13, Basel	
	Raum für aktuelle Schweizerkunst, Luzern,	Edition
	(Kurator Luigi Kurmann)	
1981	Aufenthalt in New York	
1981	Galerie Stampa, Basel	
	Apartment, Genf	
	B- 14, Stuttgart	
	Art 12, Basel	
1980	Basler Kunststipendium	
	Art 11, Basel	
	Fri- Art, Fribourg	Katalog
1979	Galerie Stampa, Basel	_
	Art 10, Basel	
1977- 78	Cité internationale des Arts, Atelier der Stadt Basel	
1977	Basler Kunststipendium	
1976	Galerie Stampa, Basel	Edition
	• •	